
Jednotné informační místo (JIM)

Mgr. Martina Mihalovíčová

oddělení JIM
Český telekomunikační úřad 
mihalovicovam@ctu.cz 

Konference „Kam kráčí telekomunikační sítě“ 
(Olomouc, 19. dubna 2018) 

______________________________________



Zákon a základní pojmy

Zákon č. 194/2017 Sb.,  o opatřeních ke snížení nákladů na zavádění 
vysokorychlostních sítí elektronických komunikací
účinnost 10. 7. 2017

• implementace směrnice EP a R 2014/61/EU 
• opatření ke zpřístupnění fyzické infrastruktury pro zavádění VSEK (nejméně 30 Mb/s)
• zřízeno Jednotné informační místo - Český telekomunikační úřad

Základní pojmy
Fyzická infrastruktura (FI) 

• prvek sítě, který je určen k umístění jiných prvků sítě (potrubí, stožáry, kabelovody,
kolektory, inspekční komory, vstupní šachty, rozvodné skříně, budovy nebo vstupy do
budov, anténní nosiče, věže a podpůrné konstrukce), tzn. i prvek jiné SEK

• vyloučeny kabely, včetně nenasvícených optických vláken, a vodovody sloužící
k rozvodu pitné vody

• uvnitř budov FI vhodná k umístění přístupových sítí



Zákon a základní pojmy 

• Povinná osoba

• provozovatel veřejné komunikační sítě
• provozovatel FI energo sektor
• provozovatel FI určené k poskytování dopravních služeb 
• investor (stavební práce a koordinace stavebních prací)
• vlastník FI, není-li jejím provozovatelem

• Oprávněná osoba
provozovatel veřejné komunikační sítě a povinný orgán

• Povinný orgán
orgán moci výkonné, orgán územního samosprávného celku a další právnické osoby



Jednotné informační místo (JIM)

zprostředkovává informace o FI povinných osob osobám oprávněným pro 
účely projektů zavádění prvků VSEK 

• nakládá s údaji (od povinných a oprávněných osob a povinných orgánů)

• způsobem umožňujícím dálkový přístup zveřejňuje

• údaje o podmínkách a postupech podle stavebního zákona údaje   
nezbytné pro účely zavádění prvků vysokorychlostních SEK

• pravomocná rozhodnutí podle tohoto zákona

• vzory smluv jím vytvořené podle § 4, 8 a 10

• odkazy na informace sdělené Úřadu povinnými osobami související s 
plněním jejich povinností 



Jednotné informační místo (JIM)              

Webové stránky Českého telekomunikačního úřadu – odkaz zákon č. 194/2017 Sb.

• informace o postupech podle zákona č. 194/2017 Sb. podle stavebního 
zákona pro zavádění prvků VSEK, podmínky využívání cizích nemovitostí dle 
zákona o elektronických komunikacích a další údaje k výstavbě SEK 

• zveřejněny vzory smluv (veřejná konzultace ve smyslu § 130 zákona o 
elektronických komunikacích)
- smlouva o přístupu k FI,
- smlouva o průzkumu FI
- smlouva o koordinaci stavebních prací

• nákladový model, včetně metodiky pro stanovení cen za přístup k FI při 
rozhodování sporů – k provedení § 17 odst. 3 zákona č. 194/2017 Sb. (spor o 
cenu)

• vzor žádosti o poskytnutí souboru minimálních údajů o fyzické infrastruktuře
- zjednodušení a zrychlení procesu poskytování údajů



Jednotné informační místo (JIM)

Poskytování údajů o fyzické infrastruktuře (FI)

• soubor minimálních údajů o FI
- základní technické parametry a  druh FI, 
- geometrické, výškové a polohové určení FI,
- údaje o využití FI, 
- identifikace povinné osoby a její kontaktní údaje. 

• princip poskytování informací 
povinná osoba → povinný orgán (např. orgán územního plánování) 

povinný orgán → JIM 

JIM → oprávněná osoba



Jednotné informační místo (JIM)

Žádost oprávněné osoby
• v rozsahu plánovaného projektu (zavedení VSEK)

• zdůvodnění rozsahu požadovaných údajů

Postup JIM
• neposkytnutí SMU  – zákonné důvody (bezpečnost, stabilita, nezdůvodnění)

• má-li  údaje, poskytne (do 1 měsíce)

• nemá-li údaje, žádá o ně povinný orgán (poskytne do 2 měsíců od vyžádání)

• nemá-li údaje JIM ani povinný orgán – vyrozumění oprávněné osoby → může žádat 
povinnou osobu → sdělí

→  zákonné důvody – odmítne, může odmítnout → sdělí

s odůvodněním oprávněné osobě a Úřadu 

Oprávněná osoba – návrh na rozhodnutí k Úřadu



Jednotné informační místo (JIM)

Poskytování údajů o stavebních pracích 
• financované z veřejných prostředků

• povinnost povinné osoby na žádost oprávněné

• rozsah: - umístění a druh v KÚ

- dotčené prvky infrastruktury

- přepokládaný termín a doba trvání

- kontaktní údaje    

• povinná osoba → poskytne (do 2 týdnů) oprávněné a současně Úřadu

→  odmítne – zákonné důvody 

→  může odmítnout – zveřejnila, poskytla Úřadu nebo povinnému 

orgánu → sdělí oprávněné osobě a Úřadu

Oprávněná osoba – návrh na rozhodnutí k Úřadu



Jednotné informační místo (JIM)

Získané údaje – povinnost jejich ochrany oprávněnou osobou

Porušení a neplnění povinností
• Přestupky

povinná osoba – nesdělení důvodů odmítnutí žádosti

oprávněná osoba – nezajištění ochrany údajů

• Donucovací pokuty

- vymáhání uložených povinností

Děkuji za pozornost


